
MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
ID datové schránky: 47c7qrc 
Číslo účtu: 1420087389/0800 
Email: info@masvas.cz 

 

1 
 

Zápis 

z jednání Valné hromady místní akční skupiny  

MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. 

 
Datum konání:  23. 6. 2022, 16:00 hodin 
Místo konání:  Kulturní dům Zádveřice, Zádveřice 460, 763 12 Vizovice 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnášeníschopnosti, volba zapisovatele a ověřovatele 
3. Změny v partnerské základně 
4. Projednání a schválení výroční zprávy za rok 2021 
5. Informace o hospodaření a plnění rozpočtu MAS v roce 2022 
6. Volba členů orgánů MAS 
7. Informace k programovému období 2021–2027 
8. Diskuze, závěr 

 
 
1. Zahájení 

Úvodní slovo pronesl ředitel společnosti a vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD Ing. 
Pavel Elšík, který přivítal na jednání všechny přítomné. 
 
 
2. Kontrola usnášeníschopnosti, volba zapisovatele a ověřovatele 

Proběhla kontrola usnášeníschopnosti: 

Zájmová 
skupina 

Přítomní/celkem 
partnerů zájmové 

skupiny 

Procent z celkového 
počtu zájmové skupiny 

Procent z celkového 
počtu přítomných 

partnerů 
CSVZ 11/17 64,7 15,94 
SSS 2/10 20 2,89 
MO 19/21 90,4 27,53 
ZSO 5/15 33,3 7,24 
PO 2/6 33,3 2,89 

celkem 39/69 x 56,52 % 
 
Zasedání VH je v tomto případě usnášeníschopné v daném počtu přítomných s tím, 
že žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 
 
Následně představil pan Elšík program jednání a navrhl zapisovatelem VH Ing. Renatu 
Štachovou a ověřovatelem zápisu Jana Fenyka (zdržel se hlasování) a vyzval k hlasování 
– viz Usnesení VH (1/VH2/22, 2/VH2/22 a 3/VH2/22) 
  



MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
ID datové schránky: 47c7qrc 
Číslo účtu: 1420087389/0800 
Email: info@masvas.cz 

 

2 
 

3. Změny v partnerské základně 
Pavel Elšík informoval, že v průběhu roku byly MAS doručena 1 žádosti o ukončení 
členství v MAS (ROX Company s.r.o.). VH vzala na vědomí – viz Usnesení VH (4/VH2/22). 
 
Zároveň MAS obdržela 1 přihlášku do MAS, jedná se o pana Radima Pechala – zemědělský 
sektor a ostatní. Pan Pechal krátce přítomným členům představil svou činnost. Proběhlo 
hlasování – viz Usnesení VH (5/VH2/21). 
Na základě výše uvedených změn došlo ke změně počtu partnerů v jednotlivých 
zájmových skupinách, a tedy i poměru přítomných partnerů na jednání – viz tabulka. 
 
Kontrola usnášeníschopnosti 

Zájmová 
skupina 

Přítomní/celkem 
partnerů zájmové 

skupiny 

Procent z celkového 
počtu zájmové skupiny 

Procent z celkového 
počtu přítomných 

partnerů 
CSVZ 11/17 64,7 15,71 
SSS 2/10 20 2,85 
MO 19/21 90,4 27,14 
ZSO 6/16 37,5 8,57 
PO 2/6 33,3 2,85 

celkem 40/70 x 57,14 % 
 
Zasedání VH je v tomto případě usnášeníschopné v daném počtu přítomných s tím, 
že žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 
 
4. Projednání a schválení výroční zprávy za rok 2021 

Pavel Elšík seznámil partnery VH se strukturou a jednotlivými kapitolami Výroční zprávy. 
Představil průběh jejího schvalování a uvedl také, že Výroční zprávu projednal 
Monitorovací výbor, který ji doporučil VH ke schválení. Následně okomentoval účetní 
závěrku za rok 2021 (výkaz zisku a ztráty, rozvahu a přílohu účetní závěrky). 
Partneři byli informování o pohledávkách z minulých let (jedná se o neuhrazené 
partnerské příspěvky), přičemž současní členové byli osloveni s požadavkem 
na doplacení příspěvků. Někteří již své pohledávky doplatili. K diskuzi je ovšem, jak 
naložit s neuhrazenými příspěvky subjektů, kteří již nejsou partnery MAS (pan Vladimír 
Matůšů). Bylo navrženo upuštění od těchto pohledávek (vymáhání by bylo složité). Uvedl 
také, že MAS si nechala zpracovat audit projektu “Zlepšení řídících a administrativních 
schopností MAS”, tak celé společnosti. Auditorka neshledala žádné pochybení. 
Proběhlo hlasování o schválení výroční zprávy – viz Usnesení VH (6/VH2/22) 
Proběhlo hlasování o upuštění pohledávek od subjektů, kteří již nejsou členy MAS – viz 
Usnesení VH (7/VH2/22). 
 
5. Informace o hospodaření a plnění rozpočtu MAS v roce 2022 

Pavel Elšík představil plnění rozpočtu MAS za rok 2022. Byla projednána jednotlivá 
střediska (projekty) a nastínil také cashflow projektů. Informoval o ukončení projektů 
MAP II a Mikrojesle Komínek a začátku nového projektu MAP III. Plnění probíhá v souladu 
s nastavením jednotlivých projektů. Uvedl, že projekt na financování režijních výdajů MAS 
je nyní nastaven do konce roku 2022, ale z důvodu ušetření části finančních prostředků 
dojde k jeho prodloužení. V příštím roce na něj bude navazovat nový projekt financovaný 
z OPTP (programové období 2021+). VH vzala na vědomí – viz Usnesení VH (8/VH2/22) 



MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
ID datové schránky: 47c7qrc 
Číslo účtu: 1420087389/0800 
Email: info@masvas.cz 

 

3 
 

 
6. Volba členů orgánů MAS 

Dne 16. září 2022 vyprší všem členům orgánů Místní akční skupiny roční volební období. 
Partneři byli seznámeni s aktuálním složením orgánů, tj. Programový výbor (PV), 
Monitorovací výbor (MV) a Výběrová komise (VK). U žádného z orgánu nebyl podán návrh 
na změnu. Složení orgánů s platností 1 roku od 16. 9. 2022 do 15. 9. 2023 (předsedové 
orgánů budou zvoleni na jednáních po 16. 9. 2022). 
 
Programový výbor: 

Člen MAS 
Zastupující 

osoba 
Sektor 

Zájmová 
skupina 

Štěpán Macek Štěpán Macek Soukromý ZSO 

RUDOLF JELÍNEK, a.s. Petr Divílek Soukromý PS 

ČCE Zádveřice-Raková Miloš Vavrečka Neziskový CSVZ 

Obec Neubuz Renata Zábojníková Veřejný MO 

Město Vizovice Silvie Dolanská Veřejný MO 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Veselá 

Zuzana Oškerová Neziskový SSS 

PKN nábytek s.r.o. Pavel Kamenčák Soukromý PS 

 
Výběrová komise: 

Člen MAS Zastupující osoba Sektor 
Zájmová 
skupina 

Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice Zdeňka Vlčková Neziskový CSVZ 

Obec Zádveřice-Raková Radovan Karola Veřejný MO 

Obec Hvozdná Miroslav Válek Veřejný MO 

Orel Jednota Vizovice Zdeněk Adamuška Neziskový CSVZ 

Jasno, spol. s r. o. Jarmila Šimková Soukromý PS 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Bratřejov 

Petr Polách Neziskový SSS 

Martina Punčochářová Marek Punčochář Soukromý ZSO 

 
Monitorovací výbor:  

Člen MAS Zastupující osoba Sektor 
Zájmová 
skupina 

Obec Kašava Petr Černoch Veřejný MO 

Petr Tomšíček Petr Tomšíček Soukromý ZSO 

Junák - český skaut, středisko Slušovice, 
z. s. 

Radomír Švihel Neziskový SSS 

 
Proběhlo hlasování o členech jednotlivých orgánů – viz Usnesení VH (9/VH2/22, 
10/VH2/22, 11/VH2/22). 
 
 
 



MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
ID datové schránky: 47c7qrc 
Číslo účtu: 1420087389/0800 
Email: info@masvas.cz 

 

4 
 

Po tomto bodu z jednání Valné hromady odešel jeden zástupce ze zájmové skupiny MO, 
čímž se poměr přítomných partnerů změnil následovně: 
Kontrola usnášeníschopnosti 

Zájmová 
skupina 

Přítomní/celkem 
partnerů zájmové 

skupiny 

Procent z celkového 
počtu zájmové skupiny 

Procent z celkového 
počtu přítomných 

partnerů 
CSVZ 11/17 64,7 15,71 
SSS 2/10 20 2,85 
MO 18/21 85,7 25,71 
ZSO 6/16 37,5 8,57 
PO 2/6 33,3 2,85 

celkem 39/70 x 55,71 % 
 
Zasedání VH je v tomto případě usnášeníschopné v daném počtu přítomných s tím, 
že žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 
 
7. Informace k programovému období 2021–2027 

Pavel Elšík uvedl, že v souvislosti se schválením OPTP, ze kterého budou v novém 
programovém období hrazeny provozní a režijní výdaje MAS, došlo k rozdělení alokace 
pro jednotlivé MAS. Oproti stávajícímu období dojde k navýšení.  
Probíhají také diskuze k rozdělení alokace IROP II, ze strany NS MAS byly navrženy 3 
varianty, přičemž byla vybrána varianta: počet obyvatel, velikost území a počet obcí. 
Aktuálně se ještě řeší váhy jednotlivých kritérií. Pro MAS VaS by v případě výběru 
jakékoliv navržené varianty došlo k navýšení alokace v porovnání s obdobím 2014+. 
Zvolená varianta s třemi kritérii vychází nejlépe. 
Proběhla konzultace akčního plánu OPZ+ s pracovníky MPSV, který byl po obsahové i 
věcné stránce hodnocen kladně. Postup, jaký nyní bude následovat, představila 
manažerka Ponížilová. Nyní probíhá jeho finalizace a během července/srpna bude 
spuštěn příjem žádostí. Tento projekt bude ze 100 % hrazen z dotace OPZ+ (MAS může 
získat alokaci až 15 milionů na 6 let). Z důvodu toho, že ještě není vyhlášena výzva, ve 
které budou doplňující informace, které se budou muset promítnout do akčního plánu, 
není možné jej schválit na aktuální VH. Bude se nejspíš muset uskutečnit další jednání VH 
(šlo by i per-rollam).  
Do konce roku předpokládáme ještě jedno jednání VH kvůli schválení programového 
rámce IROP. 
Manažer Ondřej Štach dále informoval o ukončení příjmu žádostí v 7. výzvě PRV. 
Vyhlášeny byly 3 fiche (1, 4, 6). Podáno bylo 20 projektů. Připomněl schválené výše 
alokace z předchozí VH. Předpokládá se, že během července 2022 se uskuteční jednání 
Výběrové komise, na přelomu července a srpna by proběhl Programový výbor. 
Předpoklad administrace na SZIF je konec srpna 2020. Dále informoval, že SZP zatím není 
schválen Evropskou komisí, tudíž nejsou dostupné další informace o alokaci a oblastech 
podpory v novém PO. 
Proběhlo hlasování o seznámení s informacemi – viz Usnesení VH (12/VH2/20). 
 
 
 
 
 



MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
ID datové schránky: 47c7qrc 
Číslo účtu: 1420087389/0800 
Email: info@masvas.cz 

 

5 
 

8. Diskuse a závěr 
Dotaz: Má MAS možnost zasahovat do přípravy pravidel SZP? 
Manažer Štach vysvětlil, jaký je nyní stav, s MAS se zatím příliš nekonzultuje, zatím se 
spíše řeší přechodné období. 
Dotaz: Bude MAS mít přístup k dotacím z OP TAK? 
Manažeři Elšík a Štach sdělili, že MAS se bude chtít zapojit do toho operačního programu. 
Dle aktuálních informací dostane MAS přidělenou alokaci (rozdělení bude dle počtu 
malých a středních podniků) a pokud se MAS osvědčí, mohly by dostat další finance. Nyní 
probíhá nastavení procesů pro vyhlášení výzev a následnou administraci projektů. 
Žadatelé však budou moci tento program využít až v roce 2023. 
 
Na závěr Pavel Elšík poděkoval všem členům za pozornost, aktivní přístup a účast na 
jednání VH a jednání ukončil. 
 
 
Vizovice 23. 6. 2022 
 
 
Zapsala: v.r. Ing. Renata Štachová 
 
 
Ověřil: v.r. Ing. Jan Fenyk 


